
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
 

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  
   Pag. 1 di 2 
 

U.O.B. 3 
Ufficio 1 
 

 
           IL DIRIGENTE 

VISTA  l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritta l’8/7/2020, 

concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022;  

VISTA  l’intesa sottoscritta in data 16/06/2022 con la quale sono state prorogate le 

disposizioni dell’ipotesi del CCNI sottoscritto in data 08/07/2020 anche per 

l’anno scolastico 2022/23; 

VISTA l’intesa sottoscritta in data 13/06/2023 con la quale sono state prorogate le 

disposizioni dell’ipotesi del CCNI sottoscritto in data 08/07/2020 anche per 

l’anno scolastico 2023/24;  

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione 34778 del 14/06/2023; 

VISTO  il proprio provvedimento prot. n.  18386 del 26/07/2023 di pubblicazione delle 

graduatorie definitive relative alle utilizzazioni su posti comuni e di sostegno 

nella scuola secondaria di secondo grado ed alle assegnazioni provvisorie 

provinciali e interprovinciali su posti comuni e di sostegno di questo Ambito 

Territoriale per l’a. s. 2023/2024 nonché l’elenco degli esclusi; 

ACCERTATO  in sede di riesame che occorre procedere alla rettifica del suddetto 

provvedimento in riferimento alle posizioni degli aspiranti SETTINERI LETTERIA 

MARIA FRANCESCA, VERZI’ ROSARIA, MIGLIORE CARMELA e TROVATO 

ROSARIA RITA; 

RITENUTO  necessario attivare gli strumenti di autotutela amministrativa previsti dal L. 

241/90 in ragione dell’interesse pubblico all’imparzialità, alla correttezza e al 

buon andamento dell’azione amministrativa; 

CONSIDERATO  che occorre dunque apportare le necessarie rettifiche alle graduatorie indicate; 

DISPONE 

Per le motivazioni di cui in premessa, 

1) Nella graduatoria delle assegnazioni provvisorie interprovinciali il punteggio base di SETTINERI 

LETTERIA MARIA FRANCESCA è ridotto da quattro a tre; 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
 

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  
   Pag. 2 di 2 
 

2) L’aspirante VERZI’ ROSARIA è inserita nella graduatoria delle assegnazioni provvisorie 

interprovinciali posto comune A046 ed è esclusa dalla graduatoria delle assegnazioni 

provvisorie provinciali; 

3) L’aspirante MIGLIORE CARMELA è inserita nelle graduatorie di assegnazione provvisoria 

interprovinciale per posti di sostegno senza titolo e per posto comune A021, secondo il 

relativo punteggio, nella corretta posizione; 

4) L’aspirante TROVATO ROSARIA RITA è inserita nelle graduatorie di assegnazione provvisoria 

interprovinciale con precedenza prevista dal CCNI. 

 

Avverso il presente provvedimento gli interessati potranno fare ricorso ai sensi dell’art. 20 del 

CCNI dell’8/7/2023 al giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro. 

 

                                                                                                   Il Dirigente 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Riferimenti: Stefano Troni e Eugenia Ossino 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2023-08-03T14:28:16+0000
	GRASSO EMILIO


		2023-08-04T14:24:26+0200
	protocollo




